UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số:  251/UBND-KTTH

V/v: Triển khai thực hiện Quyết định

số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022

của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng

đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu

học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi

đại dịch COVID 19 trên địa bàn

thành phố Từ Sơn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Từ Sơn, ngày  20 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố;

- UBND các phường.

 Thực hiện Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài

công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19.

Để kịp thời triển khai chính sách hỗ trợ của Chính phủ đối với cơ sở giáo

dục mầm non, tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19 trên

địa bàn thành phố. Chủ tịch UBND thành phố đề nghị:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố triển

khai thực hiện Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập

bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19 trên địa bàn thành phố.

2. Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố

- Thực hiện đúng quy định của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của

NHCSXH Việt Nam về chính sách tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19. Tổ chức tập huấn

nghiệp vụ, quán triệt đến toàn thể cán bộ trong đơn vị, các tổ chức cá nhân có

liên quan thực hiện nghiêm túc việc cho vay kịp thời, đảm bảo đúng đối tượng,

điều kiện và mục đích vay vốn.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan, UBND các phường

tuyên truyền, phổ biến chính sách tín dụng theo Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg

đến các cấp, các ngành và người dân biết để thực hiện và giám sát.

3. Đài Phát thanh thành phố: Thực hiện tuyên truyền chính sách hỗ trợ

theo Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập bị ảnh

hưởng bởi đại dịch COVID 19 trên địa bàn thành phố.

2

4. Uỷ ban nhân dân các phường

- Phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố tuyên truyền, triển

khai cho vay và quản lý nguồn vốn tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19 trên địa bàn.

- Xác nhận và tạo điều kiện thuận lợi để các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu

học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19 trên địa bàn được vay

vốn theo Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

(Gửi kèm theo Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài

công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID 19 và văn bản số 3131/NHCS-TDSV

ngày 27/4/2022 của Tổng Giám đốc NHCSXH về Hướng dẫn Nghiệp vụ cho vay

đối với đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng

bởi đại dịch COVID 19 để các đơn vị tổ chức tuyên truyền)

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo về UBND thành phố (qua đc Nguyễn Thị Toàn, Phó Giám đốc

NHCSXH thành phố, SĐT: 0904017819) để tổng hợp, chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- TT Thành ủy, HĐND thành phố (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- TV BĐD HĐQT NHCSXH thành phố;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T09:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Cường<nmcuong.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T09:11:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!